
 

 

Dirección: Tomás Ordóñez 8-69 y Simón Bolívar  

Teléfono: (07) 2 842 588 ext. 1000  

Azuay – Ecuador 

https://www.azuay.gob.ec/ 

 
 

 
TRAMITE: GPA-2022-7535 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 

PAC 2023 

 

 

RESOLUCION No. GPA-PAC-2023-001 

 

GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY 

 

DIRECCION DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 

 

CONSIDERANDO 
 

 

Que,  el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el artículo 1 de la 

Constitución de la República del Ecuador; por lo que, las compras gubernamentales que 

realicen las entidades que integran el Sector Público deben estar constitucionalizadas. De 

acuerdo a este precepto, el Art. 288 Ibídem, expresamente determina: “Las compras 

públicas cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad 

ambiental u social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los 

provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, preguntas y, medianas 

unidades productivas”; 

 

Que,  el literal l, numeral 7 del artículo 76 de la Constitución de la República del Ecuador, 

dispone: “Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas. No habrá 

motivación si en la resolución no se enuncian las normas o principios jurídicos en que se 

funda y no se explica la pertinencia de su aplicación a los antecedentes de hecho […]”; 

 

Que,  el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador, establece: “Las 

instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores 

públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente 

sus competencias y facultades que les sean atribuidas en la Constitución y la Ley. 

Tendrán el deber de coordinar acciones para el cumplimiento de sus fines y hacer 

efectivo el goce de los derechos reconocidos en la Constitución”; 

 

Que,  mediante Registro Oficial No. 395 de 04 de agosto del 2008, se publica la Ley Orgánica 

del Sistema Nacional de Contratación Pública, reformada el 14 de octubre de 2013; 

 

Que,  la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública determina los principios 

y normas para regular los procedimientos de contratación para la adquisición o 

arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, incluidos los de 

consultoría, que realicen los Organismos y dependencias de las Funciones del Estado, los 

Organismos, entidades, las personas jurídicas creadas por acto administrativo seccional 

para la prestación de servicios públicos, las corporaciones, fundaciones o sociedades 

civiles y las compañías mercantiles cualquiera hubiere sido o fuera su origen, creación o 

constitución previstas en el artículo 1 de la mencionada Ley; 

https://www.azuay.gob.ec/


 

 

Dirección: Tomás Ordóñez 8-69 y Simón Bolívar  

Teléfono: (07) 2 842 588 ext. 1000  

Azuay – Ecuador 

https://www.azuay.gob.ec/ 

 
 

Que,  el numeral 16 del artículo 6 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, establece que la máxima autoridad es quien ejerce administrativamente la 

representación legal de la entidad u organismo contratante; y, para efectos de esta Ley, 

en los gobiernos autónomos descentralizados, la máxima autoridad será el ejecutivo de 

cada uno de ellos; 

 

Que,  el objetivo del presente acto administrativo es la aprobación del Plan Anual de 

Contratación del año 2023 de la entidad contratante, para ello, es pertinente invocar 

al Art. 22 de la norma ibídem, donde dispone que “(…) Las Entidades Contratantes, 

para cumplir con los objetivos del Plan Anual de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 

correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, 

asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los presupuestos del Estado. El plan será 

publicado obligatoriamente en la página web de la Entidad Contratante dentro de los 

quince (15) días del mes de enero de cada año e inter operará con el portal COMPRAS 

PÚBLICAS. De existir reformas al Plan Anual de Contratación, éstas serán publicadas 

siguiendo los mismos mecanismos previstos en este inciso. El contenido del Plan de 

contratación y los sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley” 

(Énfasis agregado); 

 

Que,  el primer principio de las finanzas públicas, establecido en el Art. 5 del Código Orgánico 

de Planificación y Finanzas Públicas, establece la sujeción a la planificación, y gran parte 

de la ejecución presupuestaria de las instituciones públicas se da precisamente a través de 

la compra pública: “Art. 5.- Principios comunes.- Para la aplicación de las disposiciones 

contenidas en el presente código, se observarán los siguientes principios: 1. Sujeción a 

la planificación.- La programación, formulación, aprobación, asignación, ejecución, 

seguimiento y evaluación del Presupuesto General del Estado, los demás presupuestos 

de las entidades públicas y todos los recursos públicos, se sujetarán a los lineamientos 

de la planificación del desarrollo de todos los niveles de gobierno, en observancia a lo 

dispuesto en los artículos 280 y 293 de la Constitución de la República.”; 

 

Que,  el artículo 49 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización COOTAD, expresa lo siguiente: “Prefecto o prefecta provincial.- El 

prefecto o prefecta provincial es la primera autoridad del ejecutivo del gobierno 

autónomo descentralizado provincial, (…)”; 

 

Que,  el presidente de la República del Ecuador, Guillermo Lasso Mendoza, en uso de su 

potestad establecida en el numeral 13 del Art. 147 de la Constitución de la República del 

Ecuador, emitió el Decreto Ejecutivo No. 458, publicado en el Segundo Suplemento del 

Registro Oficial No. 87, de fecha 20 de junio de 2022, cuya vigencia es a partir del 20 de 

agosto del mismo año; esta norma jurídica contiene el Reglamento General de la Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; la cual desarrolla la manera 

cómo las instituciones del sector público ecuatoriano deben realizar sus contrataciones; 

 

Que,  en tal virtud, el primer párrafo del Art. 43 del nuevo Reglamento General de la LOSNCP 

establece que el PAC debe ser aprobado por parte de la máxima autoridad de la entidad 

contratante o su delegado hasta el 15 de enero de cada año, señalando lo siguiente: “Plan 

Anual de Contratación - PAC-.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad 

https://www.azuay.gob.ec/


 

 

Dirección: Tomás Ordóñez 8-69 y Simón Bolívar  

Teléfono: (07) 2 842 588 ext. 1000  

Azuay – Ecuador 

https://www.azuay.gob.ec/ 

 
 

o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá 

las adquisiciones relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de 

consultoría que requieran las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la 

siguiente información: 1. Los procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 

2. Descripción detallada del objeto de contratación que guarde concordancia con el 

código del clasificador central de productos, CPC; para que los proveedores puedan 

identificar las obras, bienes, servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto 

estimativo de los bienes, servicios u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de 

implementación del Plan. […]” (Énfasis agregado);  

 

Que,  del mismo modo, las Normas de Control Interno de la Contraloría General del Estado 

(Acuerdo 039-CG Suplemento del Registro Oficial No. 87 de fecha 14 de diciembre 

2009), 406-02 Planificación, establece la figura del PAC y la posibilidad de reformarlo, 

cuya competencia radica en la máxima autoridad, así encontramos: “Las entidades y 

organismos del sector público, para el cumplimiento de los objetivos y necesidades 

institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación con el presupuesto 

correspondiente. El Plan Anual de Contratación, PAC, contendrá las obras, los bienes y 

los servicios incluidos los de consultoría a contratarse durante el año fiscal, en 

concordancia con la planificación de la institución asociada al Plan Nacional de 

Desarrollo. En este plan constarán las adquisiciones a realizarse tanto por el régimen 

general como por el régimen especial, establecidos en la ley. El plan al igual que sus 

reformas será aprobado por la máxima autoridad de cada entidad y publicado en el 

portal de compras públicas www.compraspúblicas.gov.ec; incluirá al menos la siguiente 

información: los procesos de contratación a realizarse, la descripción del objeto a 

contratarse, el presupuesto estimativo y el cronograma de implementación del plan. La 

planificación establecerá mínimos y máximos de existencias, de tal forma que las 

compras se realicen únicamente cuando sean necesarias y en cantidades apropiadas” 

(Énfasis agregado); 

Que,  los artículos 5 y 6 de la Codificación de Resoluciones del Servicio Nacional de 

Contratación Pública expedida mediante Resolución No. RE-SERCOP-2016-0000072 de 

31 de agosto de 2016, disponen el uso del Módulo de Facilitador de la Contratación 

Pública MFC como aplicativo informático para el desarrollo del Plan Anual de 

Contratación que permite a las entidades contratantes ingresar y publicar la planificación 

de la contratación de bienes, obras y/o servicios, incluidos los de consultoría que se 

requieran durante el ejercicio fiscal; 

 

Que,  mediante memorando Nro. GPA-GCP-2022-0421-M de fecha 13 de diciembre de 2022, 

el CPA. Paúl Orellana, Director de Contratación Pública, notificó a las Direcciones/ 

Secretarias y Coordinaciones el inicio del proceso para la elaboración del Plan Anual de 

Contratación Pública (PAC) 2023 del Gobierno Provincial del Azuay; 

 

Que,  los Directores, Secretarios y Coordinadores del Gobierno Provincial remitieron a la 

Prefecta del Gobierno Provincial del Azuay, a través del Sistema Azuadoc, el Plan de 

Contratación Pública de cada una de las áreas, los cuales fueron aprobados y puestos en 

conocimiento de la Dirección de Contratación Pública, para la respectiva consolidación; 

https://www.azuay.gob.ec/


 

 

Dirección: Tomás Ordóñez 8-69 y Simón Bolívar  

Teléfono: (07) 2 842 588 ext. 1000  

Azuay – Ecuador 

https://www.azuay.gob.ec/ 

 
 

 

Que,  la Dirección de Contratación Pública procedió con la consolidación del Plan Anual de 

Contratación del Gobierno Provincial del año 2023. 

 

Que,  con los antecedentes de hecho y derecho, en uso de sus facultades y atribuciones legales 

y estatutarias; 

 

RESUELVE: 

 

Artículo Primero.- APROBAR el Plan Anual de Contratación (PAC) 2023 del Gobierno 

Provincial del Azuay, previo al inicio de cualquier proyecto de contratación, de conformidad con 

el Art. 22 de la LOSNCP y Art. 43 de su Reglamento General, el cual se adjunta en calidad de 

anexo a  esta resolución, estructurado sobre la base del Plan Nacional de Desarrollo y el Plan 

Operativo Anual en concordancia directa con sus competencias y objetivos constitucionales. 

 

Artículo Segundo.- En caso de requerir modificaciones al Plan Anual de Contratación (PAC) 

aprobado mediante esta Resolución, el mimo podrá ser reformado de conformidad a lo previsto 

en el último inciso del artículo 43 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 

Contratación Pública 

 

Artículo Tercero.- DISPONER a todas las unidades requirentes que para respetar la ejecución 

del PAC 2023 y su presupuesto, inicien los requerimientos con la anticipación suficiente y 

considerando el tiempo que regularmente toma el trámite, de conformidad con lo establecido en 

el art. 36 del Reglamento General de la LOSNCP, así como la NCI 406-03. 

Artículo Cuarto.- DISPONER a la Dirección de Contratación Pública del Gobierno Provincial 

del Azuay, que proceda a la publicación del Plan Anual de Contratación (PAC) 2023 del Gobierno 

Provincial del Azuay, en el Portal de Compras Públicas del SERCOP, en estricto cumplimiento 

de lo dispuesto en el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional 

de Contratación Pública.  

 

Artículo Quinto.- DISPONER a la Dirección de Comunicación del Gobierno Provincial del 

Azuay, que proceda a la publicación del Plan Anual de Contratación (PAC) 2023 del Gobierno 

Provincial del Azuay en la página web institucional, en estricto cumplimiento de lo dispuesto en 

el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública, además de la difusión interna. 

 

Disposición final.- La presente resolución entrará en vigencia a partir la fecha de su otorgamiento. 

 

Dada, en el Despacho de la Prefectura del Azuay, a los 13 días del mes de enero de 2023. 

 

 

 

 

 

Soc. Cecilia Méndez Mora  

PREFECTA 

GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY 

https://www.azuay.gob.ec/


 

 

Dirección: Tomás Ordóñez 8-69 y Simón Bolívar  

Teléfono: (07) 2 842 588 ext. 1000  

Azuay – Ecuador 

https://www.azuay.gob.ec/ 

 
 

 

 

Elaborado por: 

Ing. María Eugenia Naranjo  

Coordinadora de Contratación Pública 
 

 

 

 

Revisado por: 

CPA. Paúl Orellana G. 

Director de Contratación Pública 

 

  

https://www.azuay.gob.ec/


GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

Institución: GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY
Ruc: 0160000190001
Periodo fiscal: 2023

Lista de planes anuales de contratación sin ESIGEF

No. Partida
presupuestar

ia / Cuenta
contable

Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 530301 661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

PRESTACION DE SERVICIOS DE UNA AGENCIA
DE VIAJES QUE PROVEEA DE PASAJES
AEREOS NACIONALES PARA LOS ..

1,00000 UNIDAD 22.376,35000 22.376,35000 Si

2 530302 661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

PRESTACION DE SERVICIOS DE UNA AGENCIA
DE VIAJES QUE PROVEEA DE PASAJES
AEREOS INTERNACIONALES PARA..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

3 530402 541210015 OBRAS COMUN GASTO
CORRIENTE

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO EN LAS
INSTALACIONES DE PROPIEDAD  DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 6.256,50000 6.256,50000 Si Si

4 530403 881300122 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SILLAS PARA LOS
FUNCIONARIOS DEL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 740,00000 740,00000 Si

5 530208 852500013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA EN LAS INSTALACIONES Y FRENTES
DE TRABAJO DEL GOBIERNO P..

1,00000 UNIDAD 140.000,00000 140.000,00000 Si

6 730205 962200561 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE PRODUCCION Y LOGISTICA PARA
DIFERENTES EVENTOS DEL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 15.254,84000 15.254,84000 Si

7 730204 859400011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEADO,
IMPRESION Y ANILLADO DE DOCUMENTOS
PARA EL GOBIERNO PROVINCIAL ..

1,00000 UNIDAD 16.350,24000 16.350,24000 Si

8 730208 852500013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA EN LAS INSTALACIONES Y FRENTES
DE TRABAJO DEL GOBIERNO P..

1,00000 UNIDAD 192.000,00000 192.000,00000 Si

9 730302 661100011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

PRESTACION DE SERVICIOS DE UNA AGENCIA
DE VIAJES QUE PROVEEA DE PASAJES
AEREOS INTERNACIONALES PARA..

1,00000 UNIDAD 9.700,00000 9.700,00000 Si

Página 1/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

10 730803 612910013 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

ADQUISICION DE DIESEL INDUSTRIAL
PREMIUN, PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL
PARQUE AUTOMOTOR DEL GOBIERNO ..

1,00000 UNIDAD 1.000.000,00000 1.000.000,00000 Si

11 730803 612910013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

COTIZACION SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES TIPO SUPER,
ECO PAIS Y DIESEL PREMIUM PARA EL
ABASTECIMIENTO DE LOS VEHI..

1,00000 UNIDAD 151.200,00000 151.200,00000 Si

12 530811 612610011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA LA REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE LAS EDIFICACIONES D..

1,00000 UNIDAD 4.768,34000 4.768,34000 Si

13 730811 612610011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA LA REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE LAS EDIFICACIONES D..

1,00000 UNIDAD 104.016,80000 104.016,80000 Si Si

14 770201 713350012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

CONTRATACION DE POLIZA DE FIDELIDAD TIPO
BLANKET O ABIERTO DE LAS CAUCIONES DEL
PERSONAL DE GOBIERN..

1,00000 UNIDAD 235.060,20000 235.060,20000 Si

15 770201 713200511 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

CONTRATACION DE UNA POLIZA DE SEGURO
EN GRUPO DE VIDA PARA LAS Y LOS
TRABAJADORES DEL GOBIERNO PROV..

1,00000 UNIDAD 19.080,28000 19.080,28000 Si

16 840103 881300122 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA
PARA EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 20.624,36000 20.624,36000 Si

17 530804 319130113 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA
PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL ..

1,00000 UNIDAD 20.313,85000 20.313,85000 Si

18 530805 266101217 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE ASEO PARA
LAS DIFERENTESDEPENDENCIAS DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 14.691,05000 14.691,05000 Si

19 730804 3212920118 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA
PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL ..

1,00000 UNIDAD 15.378,30000 15.378,30000 Si

20 730805 353210011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE ASEO PARA
LAS DIFERENTESDEPENDENCIAS DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

21 730249 962200561 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO PARA EVENTOS PUBLICOS
PROMOCIONALES 

1,00000 UNIDAD 20.745,16000 20.745,16000 Si

22 730505 731140214 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION ALQUILER VEHICULOS PARA EL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY.

1,00000 UNIDAD 105.000,00000 105.000,00000 Si

23 730403 881300122 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 107,43000 107,43000 Si

Página 2/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

24 731403 881300122 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 8.100,00000 8.100,00000 Si

25 730207 836320016 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

DISEÃ‘O, PRODUCCION DE CAMPAÃ‘AS,
PRODUCTOS COMUNICACIONALES PARA LA
DIFUSION Y CONTRATACION DE..

1,00000 UNIDAD 62.136,47000 62.136,47000 Si

26 730249 962200561 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ORGANIZACION Y EJECUCION DE EVENTOS
PARA DIFUNDIR LAS ACCIONES Y PROYECTOS
DEL GOBIERNO PROVINCIAL ..

1,00000 UNIDAD 58.665,14000 58.665,14000 Si

27 730204 891211012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

IMPRESION Y PROVISION DE PRODUCTOS
COMUNICACIONALES Y MATERIALES Y
MATERIALES PUBLICITARIOS, QUE FA..

1,00000 UNIDAD 51.570,53000 51.570,53000 Si

28 840107 452300089 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION
PARA DISEÃ‘O VISUAL Y AUDIOVISUAL 

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

29 730204 951100014 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

DIFUSION POR MEDIOS RADIALES DE LA
JORNADA DE EVENTOS POR EL DIA DE LA
MUJER 

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

30 730235 632300021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LAS
DIFERENTES ACTIVIDADES A DESARROLLAR
DESDE EL DEPARTAMENTO DE GEN..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

31 730205 963100012 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

CONTRATACION DE OBRA DE TEATRO POR
LAS JORNADAS DEL 08 DE MARZO

1,00000 UNIDAD 7.100,00000 7.100,00000 Si

32 730249 859700011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

EVENTOS PUBLICOS PROMOCIONALES 1,00000 UNIDAD 10.100,00000 10.100,00000 Si

33 730601 831390261 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

DESARROLLO DE HERRAMIENTAS PARA LA
IMPLEMENTACION DE UN  SERVICIO
AMBULATORIO PARA ATENCION A HOMBR..

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

34 730601 831390261 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

ELABORACION DE ESTUDIOS 
ARQUITECTONICOS Y DISEÃ‘O DE CASA DE
ACOGIDA

1,00000 UNIDAD 27.160,00000 27.160,00000 Si

35 730601 831390261 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

ANALISIS DE LA ORDENANZA DE CASAS DE
ACOGIDA Y EL DESARROLLO DE
INSTRUMENTOS QUE PERMITAN SU OPERAT..

1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

36 730601 831390261 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

ANALISIS DE LA ORDENANZA DE
TRANSVERSALIDAD Y EL DESARROLLO DE
INSTRUMENTOS QUE PERMITAN SU OPERATI..

1,00000 UNIDAD 4.500,00000 4.500,00000 Si

37 730235 632300021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE REFRIGERIOS 1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

Página 3/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

38 730104 469300111 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

IMPLEMENTACION DE UN PANEL SOLAR EN UN
AREA DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

39 730209 942220012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE GESTOR AMBIENTAL DE
DESECHOS PELIGROSOS

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

40 730612 9290000115 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DE CAPACITACION PARA
FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION DE GESTION
AMBIENTAL 

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

41 840107 4516003114 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS 1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

42 730404 871590611 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CALIBRACION DE EQUIPOS DE MONITOREO DE
LA CALIDAD DEL AMBIENTE

1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

43 730609 831110951 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DE LABORATORIO
ACREDITADO PARA ANALISIS DE AGUA SUELO
Y AIRE COMO PARTE DE CONTROL DE ..

1,00000 UNIDAD 2.000,00000 2.000,00000 Si

44 731406 439230318 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA EL
COMBATE DE INCENDIOS FORESTALES

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

45 730814 346191011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIALES
PARA EL VIVERO FORESTAL DEL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

46 730802 271900111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION
PERSONAL PARA MONITOREO DE LAGUNAS
,CHALECOS SALVAVIDAS,

1,00000 UNIDAD 250,00000 250,00000 Si

47 730609 831110951 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION PARA REALIZAR EL
MONITOREO DE LA CALIDAD DE AGUA Y SUELO
DE LAGOS HUMEDALES O LAGUNAS ..

1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

48 730807 891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DE IMPRESION,
FOTOGRAFIA, REPRODUCCION Y
PUBLICACIONES PARA LA EJECUCION ..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si Si Si

49 730804 321290418 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MATERIALES DE OFICINA 
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO  SISTEMA
DE PARTICIPACION CIUD..

1,00000 UNIDAD 1.600,00000 1.600,00000 Si Si Si

50 730207 836100011 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

COMUNICACION
SOCIAL

CONTRATACION
DIRECTA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DIFUSION,
INFORMACION Y PUBLICIDAD PARA LA 
IMPLEMENTACION DE MECANISM..

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si Si Si

51 730235 632300021 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ALIMENTACION  PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO  SISTEMA DE PARTICIPACION..

2.222,00000 UNIDAD 2,25000 4.999,50000 Si

Página 4/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

52 730505 643230011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO FERIAS
INCLUSIVAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER
DE BUSES PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO  SISTEMA DE PARTICIPA..

1,00000 UNIDAD 27.000,00000 27.000,00000 Si Si

53 731407 5129000250 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

CONTRATACION DE SISTEMAS Y PAQUETES
INFORMATICOS PARA LA ACTUALIZACION DE
INFORMACION LOCAL Y DE AC..

1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si

54 730105 842200011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET 1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si

55 840104 4522000110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
,TABLETS E INFOCUS,  PARA LA
ACTUALIZACION DE INFORMACION LOCA..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

56 730205 962200561 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
PRODUCCION DE EVENTOS 

1,00000 UNIDAD 24.000,00000 24.000,00000 Si Si

57 730613 929000011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE EJECUCION DE TALLERES  PARA
LA FORMACION DE LIDERESAS Y LIDERES
COMUNITARIOS

1,00000 UNIDAD 32.762,07000 32.762,07000 Si

58 730613 929000011 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

SERVICIO DE EJECUCION DE TALLERES  PARA
EL DESARROLLO DE  EMPRENDIMIENTOS E
INNOVACION COMUNITARIA

1,00000 UNIDAD 34.262,07000 34.262,07000 Si

59 730601 9290000133 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA
FORMACION Y CAPACITACION DIGITAL CON
ENFASIS EN DERECHOS HUMANOS, IDE..

1,00000 UNIDAD 42.470,61000 42.470,61000 Si

60 730505 643220011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETAS
DOBLE CABINA 4X4 INCLUIDO CONDUCTOR, 
PARA SEGUIMIENTO DE CAMPO ..

1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si

61 730601 9290000121 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ELABORACION DE ESTUDIOS ESPECIALIZADOS 1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

62 840107 452300042 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS
,DISCO DURO EXTERNO, MEMORIA RAM,

1,00000 UNIDAD 800,00000 800,00000 Si

63 730612 839900912 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

SERVICIO DE CAPACITACION AL PERSONAL
DEL GPA PARA LA PLANIFICACION
TERRITORIAL 

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si

64 730235 632300212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ALIMENTACION A PARA REUNIONES Y
ASAMBLEAS PROCESO DE GESTION DE
LIMITES CON LA PROVINCIA DEL GUAYAS

1,00000 UNIDAD 450,00000 450,00000 Si

65 730601 821200011 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

ASESORIA Y
PATROCINIO

JURIDICO
CONSULTAS

PUNTUALES Y

ASESORIA LEGAL PARA APOYAR EN EL
CONFLICTO LIMITROFE CON LA PROVINCIA
DEL GUAYAS.

1,00000 UNIDAD 20.875,00000 20.875,00000 Si

Página 5/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

ESPECIFICAS

66 730602 835100012 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

AUDITORIAS MINERAS A LOS INFORMES DE
PRODUCCION DEL PRIMER SEMESTRE DEL
AÃ‘O 2023 DE LOS LIBRES A..

1,00000 UNIDAD 3.350,00000 3.350,00000 Si

67 730602 835100012 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

AUDITORIAS MINERAS A LOS INFORMES DE
PRODUCCION DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL
AÃ‘O 2023 DE LOS LIBRES ..

1,00000 UNIDAD 3.350,00000 3.350,00000 Si

68 730811 4299215110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA OBRAS DE
MANTENIMIENTO VIAL DEL GOBIERNO
PROVINCIAL ..

1,00000 UNIDAD 112.878,42800 112.878,42800 Si Si

69 730811 4299215110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA PUENTES
COMUNITARIOS QUE EJECUTA EL GOBIERNO
PROVINC..

1,00000 UNIDAD 169.317,64200 169.317,64200 Si Si

70 840104 482650321 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPOS
PARA LABORATORIO DE OBRAS CIVILES DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL A..

1,00000 UNIDAD 490.999,06000 490.999,06000 Si

71 840104 444210111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
CAMINERO PARA EL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 981.533,34000 981.533,34000 Si

72 750105 532110015 OBRAS ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

MANTENIMIENTO VIAL EN  PAVIMENTO
FLEXIBLE EN LA VIA RICAURTE  LA RAYA,
RICAURTE   BIBIN, PARROQUIA ..

1,00000 UNIDAD 3.291.159,97000 3.291.159,97000 Si

73 750105 532110015 OBRAS ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DTSB VIA
TUNTAC SUMAN, PARROQUIA BULAN, CANTON
PAUTE, PROVINCIA DEL AZUAY..

1,00000 UNIDAD 391.062,10000 391.062,10000 Si

74 750105 532110015 OBRAS ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL CARPETA
ASFALTICA VIA LAS VICTORIAS PARROQUIA EL
VALLE, CANTON CUENCA, PR..

1,00000 UNIDAD 506.964,71000 506.964,71000 Si

75 750105 532110015 OBRAS ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE DTSB DE LA
VIA PATAPAMBA EL VERDE, CANTON CUENCA,
PROVINCIA DEL AZUAY ..

1,00000 UNIDAD 387.778,15000 387.778,15000 Si

76 750105 532110015 OBRAS ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE CARPETA
ASFALTICA DE LA VIA CHICAN   Y DE UZHUPUD 
 CERTAG, CANTON PAU..

1,00000 UNIDAD 231.000,00000 231.000,00000 Si

77 750105 532110015 OBRAS ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE DTSB DE LA
VIA RURCAJA   SIGSIG, CANTON SIGSIG,
PROVINCIA DEL AZUAY EN..

1,00000 UNIDAD 236.884,12000 236.884,12000 Si

78 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

COTIZACION MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE DTSB DE LA
VIA SARAYUNGA   COCA, CANTON PUCARA,

1,00000 UNIDAD 225.000,00000 225.000,00000 Si

Página 6/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

INVERSION PROVINCIA DEL AZUAY EN..

79 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

LICITACION MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE CARPETA
ASFALTICA DE LA VIA CHICTI   TOMEBAMBA  
GUARAINAG, CANTON PAU..

1,00000 UNIDAD 1.707.430,00000 1.707.430,00000 Si

80 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE CARPETA
ASFALTICA DE LA VIA PORRION AL PARQUE
ECOLOGICO, CANTON CHORDE..

1,00000 UNIDAD 355.000,00000 355.000,00000 Si

81 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE DTSB DE LA 
Y  DE SAN JOSE DE RARANGA   CUMBE,
CANTON SIGSIG, CANTON C..

1,00000 UNIDAD 360.000,00000 360.000,00000 Si

82 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE DTSB DE LA
VIA GUABLIN   AGLLAN, CANTON GUACHAPALA,
PROVINCIA DEL AZUA..

1,00000 UNIDAD 330.000,00000 330.000,00000 Si

83 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE DTSB DE LA
VIA JADAN   ZHIDMAD ,ETAPA 2,, CANTON
GUALACEO, PROVINCIA D..

1,00000 UNIDAD 330.000,00000 330.000,00000 Si

84 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

MENOR
CUANTIA

MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE DTSB DE LA
VIA SAN MARCOS   VIRGEN DE LA NUBE,
CANTON SEVILLA DE ORO E..

1,00000 UNIDAD 198.000,00000 198.000,00000 Si

85 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE CARPETA
ASFALTICA DE LA VIA DESCANSO   SAN
CRISTOBAL, CANTON PAUTE EN ..

1,00000 UNIDAD 253.000,00000 253.000,00000 Si

86 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE DTSB DE LA
VIA TENDALES SAN RAFAEL DE SHARUG,
CANTON PUCARA, PROVINCIA..

1,00000 UNIDAD 330.000,00000 330.000,00000 Si

87 750105 532110015 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE DTSB DE LA
VIA GULLANZHAPA VIA DARAN, VIA TARQUI
TURI A LA COMUNIDAD D..

1,00000 UNIDAD 330.000,00000 330.000,00000 Si

88 730207 421901063 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES PARA
SEÃ‘ALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL PARA
VIAS QUE SON COMPETENCIA ..

1,00000 UNIDAD 56.500,00000 56.500,00000 Si Si

89 730504 548000014 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA
OBRAS QUE EJECUTA EL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 10.250,00000 10.250,00000 Si Si

90 730811 363201011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE TUBERIA Y ACCESORIOS DE
PVC  PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
RIEGO EJECUTADOS POR EL..

1,00000 UNIDAD 2.000.000,00000 2.000.000,00000 Si

Página 7/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

91 730811 432400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE VALVULAS PARA LOS
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINCIAL..

1,00000 UNIDAD 200.000,00000 200.000,00000 Si

92 730811 421200019 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE TAPAS DE TOOL PARA LOS
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVI..

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

93 730811 363300311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA PARA LOS
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINC..

1,00000 UNIDAD 150.000,00000 150.000,00000 Si

94 730811 374400011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE CEMENTO PARA LOS
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINCIAL
..

1,00000 UNIDAD 120.000,00000 120.000,00000 Si

95 730811 612610011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA
PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOB..

1,00000 UNIDAD 150.000,00000 150.000,00000 Si

96 730811 354500111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MATERIAL EXPLOSIVO PARA
LOS DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERNO ..

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

97 840106 612650013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA LOS
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVIN..

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

98 731406 4299217233 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES
PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERN..

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

99 730811 421900019 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE TUBERIA Y ACCESORIOS DE
HIERRO DUCTIL PARA LOS DIFERENTES
SISTEMAS DE RIEGO EJECUTAD..

1,00000 UNIDAD 200.000,00000 200.000,00000 Si Si

100 730811 153200015 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE ARIDOS PARA LOS
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINCIAL
D..

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

101 731515 732900113 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE PLANTAS PARA LOS
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINCIAL
..

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

102 840104 482120028 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICION DE
CAUDALES DE LOS SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERN..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

Página 8/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

103 840104 833930013 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA
PERFORACION DE AGUAS SUBTERRANEAS

1,00000 UNIDAD 39.000,00000 39.000,00000 Si

104 730601 831310012 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DE UN ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL

1,00000 UNIDAD 63.000,00000 63.000,00000 Si

105 840107 482810111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE ACCESORIOS Y O ARTICULOS
PARA LOS EQUIPOS TOPOGRAFICOS QUE
DISPONE  EL GOBIERNO PROV..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

106 750102 532900011 OBRAS COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

COTIZACION CONSTRUCCION DEL TUNEL PARA
CONDUCCION DE AGUA DEL SISTEMA DE
RIEGO CHILPAS DE NIEVES SUSUDEL, UBIC..

1,00000 UNIDAD 562.000,00000 562.000,00000 Si

107 730601 833520412 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SERVICIO DE INSTALACION DE TUBERIA DE
HIERRO DUCTIL

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

108 530502 721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

ARRIENDO DE INMUEBLE PARA EL ARCHIVO
GENERAL DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY

1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

109 840107 4516003114 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE IMPRESORA DE ALTO
VOLUMEN PARA EL DEPARTAMENTO DE
SECRETARIA GENERAL  

1,00000 UNIDAD 4.000,00000 4.000,00000 Si

110 770102 7153303111 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

EMPRESAS
PUBLICAS

MERCANTILES
Y SUBSIDIARIAS

PAGO DE TASAS EN EL MSP 4,00000 UNIDAD 60,00000 240,00000 Si

111 730809 352901092 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
MEDICOS  ODONTOLOGICOS

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

112 730204 891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE RECETARIOS, FICHAS
MEDICAS, FICHAS PSICOSOCIALES

1,00000 UNIDAD 1.640,00000 1.640,00000 Si

113 730846 354100411 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE INSUMOS DE MEDICINA
ALTERNATIVA

1,00000 UNIDAD 600,00000 600,00000 Si

114 730235 632300212 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

CONTRATACION DE SERVICIO DE
ALIMENTACION PARTICIPANTES COLONIA
VACACIONAL DEL GPA

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

115 730812 369900026 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIALES DIDACTICOS
PARA LOS ASISTENTES A LA COLONIA
VACACIONAL DEL GPA

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

116 730805 352901042 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE ALCOHOL 1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

117 730802 3544002165 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MASCARILLAS KN95 1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

Página 9/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

118 730204 891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL
EDUCOMUNICACIONAL PARA SENSIBILIZACION
SOBRE DISCAPACIDADES.

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

119 730204 891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL
EDUCOMUNICACIONAL PARA SENSIBILIZACION
  PREVENCION DE VIH

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

120 730204 891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL
EDUCOMUNICACIONAL PARA SENSIBILIZACION
Y PREVENCION DE SALUD SEXUAL Y REPRO..

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

121 730204 891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL
EDUCOMUNICACIONAL PARA SENSIBILIZACION
Y PREVENCION DE CONSUMO DE TABACO, D..

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

122 730204 891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL
EDUCOMUNICACIONAL DE SEGURIDAD
INDUSTRIAL

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

123 730204 891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL
EDUCOMUNICACIONAL PARA SENSIBILIZACION
Y PREVENCION DE RIESGOS PSICOSOCIALES

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

124 730204 891211012 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL
EDUCOMUNICACIONAL EN SALUD BUCAL

1,00000 UNIDAD 200,00000 200,00000 Si

125 730226 931990011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LABORATORIO PARA EXAMENES DE
SEGUIMIENTO

1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

126 730226 931990011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LABORATORIO PARA EXAMENES ESPECIALES

1,00000 UNIDAD 7.000,00000 7.000,00000 Si

127 730226 931990311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE PRUEBAS RAPIDAS PARA
EXAMENES VOLUNTARIOS DE VIH AL
PERSONAL DE GPA

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

128 730802 4817001110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA
BRIGADISTAS INSTITUCIONALES

1,00000 UNIDAD 1.600,00000 1.600,00000 Si

129 730203 439230011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA
DE EXTINTORES

1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si

130 730802 4817001110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION
PERSONAL, IMPLEMENTOS E INSUMOS DE
CAMPAMENTO

1,00000 UNIDAD 85.000,00000 85.000,00000 Si

131 730802 4817001110 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION
PERSONAL, IMPLEMENTOS E INSUMOS DE
CAMPAMENTO

1,00000 UNIDAD 75.000,00000 75.000,00000 Si

Página 10/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

132 730612 9290000125 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CAPACITACION PARA ADIESTRAMIENTO DE
BRIGADISTAS Y COORDINACION REALIZA..

1,00000 UNIDAD 3.300,00000 3.300,00000 Si

133 730802 282210042 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE ROPA PARA EL PERSONAL
OBRERO

1,00000 UNIDAD 67.600,00000 67.600,00000 Si

134 730802 282210042 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE ROPA PARA EL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

1,00000 UNIDAD 790,52000 790,52000 Si

135 730803 481600117 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA
DE TANQUES DE OXIGENO

1,00000 UNIDAD 100,00000 100,00000 Si

136 730404 871591412 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA EQUIPOS ODONTOLOGICOS Y MEDICOS

1,00000 UNIDAD 500,00000 500,00000 Si

137 840113 481500901 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE EQUIPOS MEDICOS PARA
FISIOTERAPIA

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

138 730404 871540012 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE EQUIPO MEDICO Y
ODONTOLOGICO

1,00000 UNIDAD 700,00000 700,00000 Si

139 840103 381500311 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA
FISIOTERAPIA

1,00000 UNIDAD 1.000,00000 1.000,00000 Si

140 840104 481600115 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION TANQUE DE OXIGENO 1,00000 UNIDAD 450,00000 450,00000 Si

141 530702 512900011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DEL SERVICIO DE BASE DE
DATOS LEGAL 

1,00000 UNIDAD 1.687,84000 1.687,84000 Si

142 530601 821190311 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

ASESORIA Y
PATROCINIO

JURIDICO
CONSULTAS

PUNTUALES Y
ESPECIFICAS

SERVICIO DE ASESORIA Y PATROCINIO
JUDICIAL Y ADMINISTRATIVO EXPECIALIZADO

1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si

143 530612 929000014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CAPACITACION PARA SERVIDORES Y
TRABAJADORES DEL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 12.910,92000 12.910,92000 Si

144 530702 979900121 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

 EVALUACIONES PSICOMETRICAS PARA
CONSURSOS DE MERITOS Y OPOSICION PARA
NUEVOS SERVIDORES  DEL GOBIE..

1,00000 UNIDAD 2.500,00000 2.500,00000 Si

145 730404 871410011 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE
REPARACION DE MANGUERAS Y CAÃ‘ERIAS
PARA VEHICULOS PESADOS, LIVIANOS..

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

146 730404 882120013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE TORNO, FRESADO, CEPILLO
MECANICO, SUELDA PARA RECONSTRUCCION
DE PARTES Y PIEZAS DE LOS ..

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

Página 11/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

147 730405 871410013 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO INTEGRAL DE REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE BOMBAS E INYECTORES A
DIESEL DE LOS VEHICULOS LI..

1,00000 UNIDAD 35.000,00000 35.000,00000 Si

148 730405 8714104826 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMATICOS
R22.5 PARA SER UTILIZADOS EN LOS
VEHICULOS PESADOS QUE DISPONE..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

149 730405 871410312 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

SERVICIO ESPECIALIZADO DE ALINEACION Y
BALANCEO  PARA LOS VEHICULOS LIVIANOS Y 
PESADOS QUE DISPONE..

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

150 730813 361132939 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE NEUMATICOS, TUBOS Y
DEFENSAS PARA  MAQUINARIA PESADA DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZU..

1,00000 UNIDAD 175.000,00000 175.000,00000 Si

151 730813 439150111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE FILTROS PARA VEHICULOS
LIVIANOS, VEHICULOS PESADOS Y
MAQUINARIA PESADA DEL GOBIERNO ..

1,00000 UNIDAD 70.000,00000 70.000,00000 Si

152 730803 333800211 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

ADQUISICION DE LUBRICANTES Y GRASAS 
PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
LOS VEHICULOS LIVIANOS, PE..

1,00000 UNIDAD 120.000,00000 120.000,00000 Si

153 730803 354900419 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE REGRIGERANTES, LIQUIDO
DE FRENO Y OTROS INSUMOS PARA EL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

154 730405 871410011 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO POR VIGENCIA TECNOLOGICA
QUE INCLUYE LA PROVISION..

1,00000 UNIDAD 70.000,00000 70.000,00000 Si

155 730813 871410011 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO ESPECIALIZADO  QUE INCLUYE
LA PROVISION DE REPUES..

1,00000 UNIDAD 102.000,00000 102.000,00000 Si

156 730813 871590611 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO ESPECIALIZADO POR GARANTIA
TECNICA DE LA MAQUINAR..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

157 730813 433203011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE UN TREN DE RODAJE A SER
UTILIZADO EN EL TRACTOR DE ORUGA
CATERPILLAR MODELO D7H, AÃ..

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

158 730813 433203011 BIEN ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

REPUESTOS O
ACCESORIOS

ADQUISICION DE UN TREN DE RODAJE A SER
UTILIZADO EN LA EXCAVADORA KOMATSU
MODELO PC200LC 8 AÃ‘O 2..

1,00000 UNIDAD 60.000,00000 60.000,00000 Si

159 730405 871410514 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE LATONERIA,
CHAPA Y PINTURA DE VEHICULOS LIVIANOS Y
PESADOS DEL GOBIERN..

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

Página 12/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

160 730813 36113001116 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE NEUMATICOS PARA
VEHICULOS LIVIANOS Y PESADOS DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY. 

1,00000 UNIDAD 400.000,00000 400.000,00000 Si Si Si

161 840104 429213911 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
PARA REALIZAR LOS MANTENIMIENTOS
PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE..

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

162 730813 491290517 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS
PARA LOS MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS
DE LOS VEHICULOS PESADOS ..

1,00000 UNIDAD 100.000,00000 100.000,00000 Si

163 730813 439420111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE PURIFICADORES DE DIESEL
PARA LOS VEHICULOS PESADOS Y
MAQUINARIA PESADA QUE POSEE EL ..

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

164 730813 444210112 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE PARTES Y PIEZAS
HOMOLOGADAS PARA LOS MANTENIMIENTOS
CORRECTIVOS DE LA MAQUINARIA PES..

1,00000 UNIDAD 150.000,00000 150.000,00000 Si

165 730813 433321011 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE PARTES, PIEZAS Y DEMAS
COMPONENTES DE LA TRANSMISION DEL
TRACTOR KOMATSU D85A AÃ‘O..

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

166 730405 871410512 SERVICIO COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

CONSTRUCCION DE UN FURGON METALICO
PARA EL VEHICULO TALLER QUE POSEE EL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZU..

1,00000 UNIDAD 30.000,00000 30.000,00000 Si

167 530804 38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION
CATALOGADOS

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

168 530804 38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION
NO CATALOGADOS

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

169 840106 612650013 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE HERRAMIENTAS,
PERIFERICOS E INSUMOS PARA
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS
TECNO..

1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

170 840107 452300035 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION COMPUTADORAS CATALOGADAS 1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

171 840107 451600315 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

ADQUISICION DE IMPRESORAS CATALOGADAS 1,00000 UNIDAD 10.000,00000 10.000,00000 Si

172 530704 871200014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE IMPRESORAS

1,00000 UNIDAD 12.000,00000 12.000,00000 Si

173 530701 831600011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION
EMPRESARIAL ERP OLYMPO

1,00000 UNIDAD 21.000,00000 21.000,00000 Si

Página 13/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

174 530702 625840013 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

RENOVACION DE LICENCIA SISTEMA DE
GESTION DOCUMENTAL (AZUADOC)

1,00000 UNIDAD 7.200,00000 7.200,00000 Si

175 530702 625840013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

RENOVACION DE LICENCIAS DE AUTOCAD Y
CIVIL CAD,

1,00000 UNIDAD 21.320,00000 21.320,00000 Si

176 530601 831410211 CONSULTORIA COMUN GASTO
CORRIENTE

CONTRATACION
DIRECTA

CONSULTORIA INFORMATICA
PROCEDIMIENTOS Y POLITICAS  DE
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

1,00000 UNIDAD 20.000,00000 20.000,00000 Si

177 840402 512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

ADQUISICION DE LICENCIAS INFORMATICAS
DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 27.782,00000 27.782,00000 Si Si Si

178 840107 452300041 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

SISTEMA DE GESTION Y CONTROL DE
EQUIPOS DE RED DEL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

179 530702 512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

RENOVACION DE LICENCIA DE ANTIVIRUS 1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

180 840402 512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

RENOVACION DE LICENCIA DEL FIREWALL DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 12.000,00000 12.000,00000 Si

181 530105 841600311 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

SERVICIO DE INTERNET 1,00000 UNIDAD 9.600,00000 9.600,00000 Si

182 530105 841600311 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

SERVICIO DE ENLACE DE DATOS 1,00000 UNIDAD 13.608,00000 13.608,00000 Si

183 530702 512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

FIREWALL PARA APLICACIONES WEB DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 40.000,00000 40.000,00000 Si

184 730205 963100012 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

PROVISION DE SERVICIOS Y ACTIVIDADES
ARTISTICAS DE MUSICA Y DANZA, PARA EL
FOMENTO DE LA ACTIVIDAD ..

1,00000 UNIDAD 38.000,00000 38.000,00000 Si

185 730425 964110021 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

OBRA
ARTISTICA

LITERARIA O
CIENTIFICA

IMPLEMENTACION MUSEOGRAFICA DE LA
CASA DE LA PROVINCIA  DEL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si

186 730249 962200561 SERVICIO ESPECIAL PROYECTO
DE

INVERSION

COMUNICACION
SOCIAL

PROCESO DE
SELECCION

LOGISTICA, PRODUCCION Y EJECUCION DE
EVENTOS DE IMPACTO TURISTICO CULTURAL 
DE LA PROVINCIA DEL AZU..

1,00000 UNIDAD 12.000,00000 12.000,00000 Si

187 730836 389990111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MUESTRAS DE PRODUCTOS 
PARA LA PARTICIPACION EN FERIAS Y
EXPOSICIONES QUE PROMOCIONE..

1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

188 730204 325300019 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

ADQUISICION DE MATERIAL PROMOCIONAL
MATERIAL POP, FOLLETERIA, TRIPTICOS,
BANNER, BAKING Y U OTROS P..

1,00000 UNIDAD 5.000,00000 5.000,00000 Si

Página 14/15



GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

189 730601 831390241 CONSULTORIA COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

CONTRATACION
DIRECTA

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
IMPLEMENTACION DE ORDENANZAS DE
POLITICA PUBLICA  Y GESTION RURAL D..

1,00000 UNIDAD 15.000,00000 15.000,00000 Si

Total: 
20.220.151,89000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 15/15

http://www.tcpdf.org

		2023-01-13T15:09:41-0500
	MARIA EUGENIA NARANJO VACA


		2023-01-13T15:12:16-0500
	PAUL ANDRES ORELLANA GUZHNAY
	Documento firmado electronicamente


		2023-01-13T15:30:28-0500
	CECILIA DEL CARMEN MENDEZ MORA
	Documento firmado electronicamente




